
 

 

REGULATORNÍ OZNÁMENÍ 

 

 

 

 

CZG – Česká zbrojovka Group SE kupuje společnost Colt Holding 

Company LLC  

 

Praha, 11. února 2021 – CZG – Česká zbrojovka Group SE (CZG nebo Společnost) tímto 

oznamuje, že dne 11. února 2021 podepsala finální smlouvu o akvizici 100% podílu ve 

společnosti Colt Holding Company LLC (dále jen Colt), mateřské společnosti amerického 

výrobce zbraní Colt’s Manufacturing Company LLC a rovněž jeho kanadské dceřiné 

společnosti Colt Canada Corporation. 

Podle smluvních podmínek CZG získá 100% podíl v Coltu za částku 220 milionů dolarů v 

hotovosti a dále za 1 098 620 kusů nově vydaných kmenových akcií CZG. Dohoda také 

obsahuje platbu na základě dosažených výsledků (earn-out) až do výše 1 098 620 kusů nově 

vydaných akcií CZG za předpokladu, že EBITDA Společnosti dosáhne v letech 2021–2023 

předem stanovené hodnoty.  

Akvizice bude financována ze stávajících hotovostních zdrojů včetně prostředků z nedávného 

IPO a z plánované emise dluhopisů.  

Celá transakce podléhá schválení regulačních orgánů a vypořádání se očekává v první 

polovině roku 2021.  

Na základě tohoto strategického kroku získá CZG další významné výrobní kapacity ve 

Spojených státech amerických a v Kanadě a rozšíří svou celosvětovou zákaznickou síť. Colt 

je dlouhodobým dodavatelem americké armády (spolupráce se datuje víc jak 175 let zpátky) 

a prostřednictvím své kanadské dceřiné společnosti taktéž výhradním dodavatelem malých 

zbraní vojenským složkám v Kanadě. 

Vedení CZG plánuje konferenční hovor s investory a analytiky k zodpovězení jejich otázek 

(další podrobnosti budou včas oznámeny). 

O společnosti CZG – Česká zbrojovka Group SE 

CZG – Česká zbrojovka Group je společně se svými dceřinými společnostmi jedním z předních 

evropských výrobců ručních palných zbraní pro ozbrojené složky, osobní obranu, lov, 

sportovní střelbu a další civilní využití. CZG své produkty prodává především pod značkami 

CZ (Česká zbrojovka), CZ-USA, Dan Wesson, Brno Rifles a 4M Systems. Součástí skupiny 

CZG jsou společnosti Česká zbrojovka, CZ-USA, 4M Systems a CZ Export Praha. CZG rovněž 

drží menšinový podíl ve švédském výrobci optických montážních řešení pro zbraně, 

společnosti Spuhr i Dalby.  



 

 

CZG má své sídlo v České republice a výrobní kapacity v České republice a ve Spojených 

státech. Ve svých provozech v České republice, USA a Německu zaměstnává CZG zhruba 

1650 lidí. 

O společnosti Colt 

Colt je jedním z předních světových designerů, vývojářů a výrobců střelných zbraní. Již více 

než 175 let zásobuje civilní a vojenské zákazníky a ozbrojené složky v USA a po celém světě 

Colt je dodavatel US armády, výhradní dodavatel kanadské armády a dodává špičkové 

výrobky také do dalších ozbrojených složek po celém světě. Ruční palné zbraně Colt se těší 

své reputaci pro přesnost, spolehlivost a kvalitu. Pistole a revolvery Colt používají příslušníci 

armád a ozbrojených složek v mnoha zemích, stejně jako lovci a sportovní střelci po celém 

světě. Podobně proslulé jsou i pušky Colt pro civilní a sportovní účely i pro ozbrojené složky.  

 

 

Kontakt pro investory      Kontakt pro média 

Klára Šípová        Eva Svobodová 

vztahy s investory       ředitelka vnějších vztahů  

CZG – Česká zbrojovka Group SE    CZG – Česká zbrojovka Group SE 

tel.: + 420 724 255 715     tel.: +420 735 793 656 

email: sipova.klara@czg.cz      email: media@czg.cz   

 

 

mailto:sipova.klara@czg.cz
mailto:media@czg.cz

